CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO

            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do § 1º e § 3º do art. 24 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr.    Prefeito

Municipal, ouvindo o plenário e se aprovada, SUGERE AO SR. PREFEITO, JUNTAMENTE

Á SECRETARIA DE OBRAS, QUE SEJA REALIZADA MANUTENÇÃO DO PSF DO BAIRRO

MUTIRÃO.

                                           JUSTIFICATIVA

A manutenção do PSF do Bairro Mutirão é necessária porque a unidade

apresenta problemas como vazamento no teto, falta de bebedouro e janelas sem

vidro, o que prejudica o atendimento e coloca em risco a segurança de pacientes

e funcionários. A intervenção garantirá melhores condições de uso e um serviço de

saúde mais adequado para a comunidade.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação desta

indicação.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 04 de Dezembro de 2025.

______________________________________________

Vereador Daniel Cândido de Oliveira

(Diel do Anu)

		2025-12-04T12:02:44-0300
	Daniel Cândido de Oliveira
	Eu sou o autor deste documento